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ACTA DE LA SEPTIMA SESION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
DEL INSTITUTO JALISCIENSE DE CIENCIAS FORENSES.

En la ciudad de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, encontrandose en la Sala de Juntas del
Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses, ubicado en la calle de Batalla de Zacatecas 2395,
Fraccionamiento Revolucion, siendo las 9:30 nueve horas con treinta minutos del dia 25 de
marzo del 2019, se da inicio a la Séptima Sesidn Extraordinaria del Comité de Adquisiciones
del “Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses” al que en lo sucesivo se denominara como el
IJCF, en presencia de la Lic. Rosana Camacho Vargas, Presidente suplente del Comité de
Adquisiciones del Organismo, Lic. Victor Francisco Cervantes Franco Vocal Suplente de la
Coordinacién General Estratégica de Seguridad, Lic. Margarita Gaspar Cabrera, Vocal
Suplente de la Secretaria de Administracién, Lic'José Guadalupe Pérez Mejia, Vocal Su-
plente del Centro Empresarial de Jalisco, S.P..' Dr. José Alfredo Garcia Hernandez, Vocal
Suplente del Consejo Agropecuario de Jalisco; Lic. Salvador Hermosillo Reyes, representan-
te de la Tesoreria del IJCF, Lic. Juan'José Garcia Sanchez, Representante de la Contraloria
interna del IJCF, la Arg. Maria Georgina Plazola Orozco, Secretario Ejecutivo del Comité de
Adquisiciones del Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses, Lic. Trinidad Aguayo Moreno
Supervisor de archivo del IJCF y Ing. Adrian de Jesls Pérez Luna perito del la Coordinacién
de Informatica del IJCF.

Punto | del orden del dia:'Lista de asistencia y declaracién del quérum legal.

La Lic. Rosana Camacho. Vargas; da la bienvenida a los presente, hace constar que existe
quérum legal, para |a celebracién de la.Sexta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisi-
ciones y Enajenaciones del IJCF, se encuentran presentes 07 siete vocales Suplentes de los
10 Vocales que integran el comité.

n consecuencia, seabre'la sesion, por lo que la Lic. Rosana Camacho Vargas contintia con
el desarrollo de la misma, y.pone a consideracién del Comité el siguiente punto:

Punto Il del orden del dia: Lectura y aprobacion del orden del dia.

El Lic. Rosana Camacho.Vargas, procede a dar lectura del Orden del Dia de la presente
sesion, y una vez concluida su lectura solicita a los integrantes presentes se sirvan aprobar
el orden del dia levantando su mano, lo cual hacen:de manera unanime.

No. De Acuerdo Descripcion del Acuerdo

01-250319-SE Se aprueba por unanimidad el orden del dia pro-
puesto.
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Punto Ill del orden del dia: Lectura y aprobacion del Acta de la Séptima Sesién Extra-
ordinaria del comité de Adquisiciones del Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses,
celebrada el dia 25 de Marzo de 2019.

Continuando con la orden del dia, el Lic. Roxana Camacho Vargas, menciona a los integran-
tes del Comité, que el acta anteriormente citada fue leida y aprobada en su oportunidad, por
lo que se les solicita a los asistentes se dispense la lectura, quienes asi lo realizan y les
pregunta, si se aprueba el acta sefialada, lo cual se realizara por unanimidad.

No. De Acuerdo Descripcion del Acuerdo

02-250319-SE Se aprueba por unanimidad el Acta de la Sexta Se-
sién, Extraordinaria del Comité de Adquisiciones
del Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses, ce-
lebrada el dia19 de Marzo de 2019.

Punto IV del orden del dia: Revisién de la agenda de trabajo.

a) Presentacién de propuestas técnicas y econdmicas, y apertura de las propuestas de Ia
Licitacién Publica Local IJCF-AC-LPL007/2019 denominada “ADQUISICI()N DE
FORMAS VALORADAS (CONSTANCIAS DE NO ANTECEDENTES PENALES).

La Lic. Rosana Camacho Vargas, da la bienvenida a los participantes registrados, cada
uno de los miembros. del Comité se presenta,y recogen los sobres de los participantes, dan
lectura de su contenido y 'se manifiesta en el cuadro de cumplimiento;elaborado por la Arq.
Maria Georgina Plazola Orozco.

a Arg. Maria Georgina'Plazola Orozco, informa a los participantes que el Fallo sera
conforme a lo estipulado en las Bases.

b) Presentacion de propuestas técnicas y econémicas, y apertura de las propuestas de
la Licitacion Publica Local IJCF-CI-LPL006/2019 denominada “ADQUISICION DEL
SERVICIO DE RENOVACION DE CONTRATO DE POLIZA ANUAL DE SOPORTE
PARA EL FIREWALL MARCA CHECKPOINT?”.

a Lic. Rosana Camacho Vargas, Informa a los miembros del comité gue para este acto no
se presentaron participantes, por lo que se sera necesario reahzar»una nueva convocatoria,
adjuntando la lista de asistencia debidamente firma por los mie bros del comité, donde se
hace constar la inasistencia de los proveedores.
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c) Posible Resolucion de Adjudicacion del Proceso de la Licitacion Publica Local,
IJCF-AC-LPL007/2019 denominada “ADQUISICION DE FORMAS VALORADAS
(CONSTANCIAS DE NO ANTECEDENTES PENALES).

De acuerdo al Andlisis Técnico (mismo que forma parte integral del acta) emitido por el area
requirente, el Lic. Trinidad Aguayo Moreno, Supervisor de Archivo, del Instituto Jalisciense
de Ciencias Forenses; se manifiesta lo siguiente:

1.- La empresa MOVA PRINTING SOLUTIONS S.A DE C.V; cumple con las especificacio-
nes teécnicas del Anexo 1 de la presente licitacion, en las partida que propone.

2.- La empresa COMPUTER FORMS;'S:A DE CiV.; No cumple técnicamente con el punto 2 )
incisos c) y f) de las especificaciones técnicas ‘del Anexo 1 de la presente licitacion, en la ‘ \\
partida que propone, desprendiéndose lo siguiente: N

ESPECIFICACIONES MOVA PRINTING COMPUTER
‘ SOLUTIONS SIA FORMS, S.A DE
DEC.V C.V.

1.- PRESENTACION: Formato Suelto para impresora | CUMPLE CUMPLE
laser. .

2.- TAMANO CARTA: Carta (21.8 x 27.94 centimetros).
PAPEL DE ALTA SEGURIDAD DE 120 g/m2 con las
siguientes caracteristicas de seguridad:

a) Marca de agua bitonal del fabricante, en'la ma-
sa del papel.

b) Proteccién contra la alteracion con reactivos
que cambian de color al ser expuestos a solven-
tes de alta y baja polaridad, 6xidos, acidos e
78 y baja p d ' y en punto 2 en los

alcalis. Cumple en todos siguientes  inci-
los incisos soli- | gog:
¢) Validaciéon infrarroja audible. - Se valida me- | citados del punto
diante un dispositivo especial electrénico sin | 2. Inciso c), la con-
respuesta visible, el cual al accicnarlo y aproxi- siste en la Vali-
marlo al sustrato emite un sonido y al mismo daci_c’)n infrarrojga
tiempo se enciende una luz LED que indican la audible. - Se vali-
autenticidad del sustrato. Esta validacion de- dgra m?d‘a”te un
: = dispositivo espe-
bera estar sobre toda la superficie frontal del Saphlla de ZheidicsleatibRies sin
papel. C. MJOt”‘(F:en‘S"bUC\E-SfaP' bi's'i.bre‘ﬂ,cz
tsco, Mexipg| CdlaP |0 deigP
‘uiJ‘LUUJ,ClE‘RC‘.CESTDY'E'I’ES-E‘S.J'CIlLSCO.qD .M
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d) Fibras épticas visibles a simple vista y Fibras narlo y aproximar-
opticas invisibles en color amarillo, azul y rojo, lo al sustrato en
visibles exclusivamente a la exposicion de luz cual no  emitid
ultravioleta artificial. S

Inciso f) el for-

Validacion in ja visible. - vali ian-
e) infrarroja visible. - Se valida media - Py

te un dlsposrpvo tipo plumg con laser invisible, reaccién alguna
el cual al activarlo y aproximarlo al papel mos- a los plumones
trara un punto verde. Esta validacion debera es- por lo que esta
tar sobre toda la superficie frontal del papel. validacion, NO b
reacciono de ma-
f) Tratamiento de seguridad reactivo al plumoén sin nera inmediata en
dafar el documento asi como lo que. se.impri- color rosa

me, este tratamiento es de;.doble validacion
aplicado al frente del papel sobre toda la super-
ficie como medida de seguridad, la:primera vali-
dacion consiste en aplicar un plumoén sobre el
papel y este reacciona de manera inmediata en
color rosa, esta reaccién, sera visible por un
maximo de 5 a 24 horas; la segunda validacion
consiste en aplicar otro plumén sobre elpapel y
aparecera laymisma reaccion en color rosa y es-
ta se debera borrar en unos instantes después
de aplicarla.

Por cuestiones' de seguridad propias del documento
todas las caracteristicas del sustrato o papel, mencio-
nadas anteriormente,. deberan ser integradas desde el
molino del fabricante del papel seguridad y no emula-

das.
CUMPLE CUMPLE
3.-TIPO DE IMPRESIGN:
. Impresion fija 5 tintas al frente. |
» Impresion de 1 tinta invisible al frente.
Especificaciones delos:colores de las tintas visibles
Verde: --- pantone 355 C
Azul: -—- pantone 287 C
Gris: ---- pantone 430 C
Rojo: - C: 0%, M: 90%, Y: 85%, K: 0%
Negro - al 100%
CUMPLE CUMPLE

4.- MARCA DE AGUA: El formato contendra un fondo
de agua impreso a escalas de grises el escudo del Go- \
bierno del Estado de Jalisco de 8cm. de largo X 8cm. de 4
ancho el cual sera generado a hase de Micro-Textos en /

tamanio de 1.0 puntos con las siglas |JCF.

I

/

e | /
Batau{r/:x de Zacatecas # 2395

Fracc. Revolucion, San Pedro Tlaguepague
Jalisco, México, CP. 45580. Tel. 30309400
www.cienciasforenses jaliscogobmx

Pagina 4 de 5

(5]

Jalisco

GOBIERNO DEL ESTARO




Instituto Jalisciense

’@ de Ciencias Forenses

SCIENTIA LUX IUSTITIAE

CUMPLE
5.- TINTA INVISIBLE: contendra en el area de huella
dactilar, un recuadro en fondo blanco con el logotipo del
Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses, impreso con
la tinta invisible de pigmentacion en color morado, la
cual resalte al ser expuesta a una luz ultravioleta la cual
se desvanecera unos instantes después.

CUMPLE

CUMPLE
6.- MICROTEXTO EN NEGATIVO en las lineas de fir-
mas del interesado y en las firmas de area de identifica-
cién y control y recuadros de la fotografia y huella, con
la leyenda IJCF.

CUMPLE

/=

\\\
\

CUMPLE
7.- RECUADRO de FOLIOS, ubicado en'la parte su-
perior derecha de la constancia, disefiado. descen-
dente en su prefijo y ascendente en sus digitos (7
digitos). El folio calado contendra como fondo fa pala-
bra “SEGURIDAD" misma que debera aparecer al colo-
car un filtro decodificador, especial, con interpretacion
escrita en la parte/inferior de cada letra y nimero, con-
tendra una marialuisa’a ‘base de Micro-Textos de 0.7
pts., coincidente con folio. del documento y el prefijo
IJCF. | ‘

CUMPLE

. j CUMPLE
8.- BANDA IMPRESA: 'tendra una la banda de 1.2 cm.
de grosor aplicado a todo lo largo del documento impre-
sa a un costado del Ribbon Holografico.

CUMPLE

9.- Ribbon Holografico: En medida de 1.2 cm, al cos- | CUMPLE
tado izquierdo de laimpresion aplicado a todo lo largo
del documento y fusionado al papel, con las siguientes
caracteristicas de seguridad: ‘

. Fabricado en poliéster metalizado de seguridad.

. Con Holografia de Linea con:Efectos Bidi-
Tridimensionales elaborados en Matriz de Punto.

. Contendra el logotipo del Instituto Jalisciense de
Ciencias Forenses en efecto de desmetalizado de segu-
ridad.

. Contendra la imagen actual del Escudo de Armas
del Gobierno del Estado de Jalisco en efecto desmetali-
zado de seguridad.

. Micro-texto en efecto de desmetalizado contenien-
do el texto: Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.

S

LOS COLORES DE LA BANDA IMPRESA SERAN EN
COLOR VERDE Y AZUL, COMO ESTA EN LA MUES-
TRA DEL FORMATO.

i

CUMPLE

= =) | ACLARACIONES:
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Por lo que con fundamento en el punto 8 inciso j) de las bases, se descalifica al proveedor
COMPUTER FORMS, S.A DE C.V, por no cumplir técnicamente con lo solicitado.

Por lo anterior, el Comité determina que la empresa MOVA PRINTING SOLUTIONS S.A DE
C.V. es la Unica que cumple técnicamente con lo solicitado por el Instituto Jalisciense de
Ciencias Forenses.

Por parte del area requirente, se presenta la justificacion dirigida a la Direccién Administrati- (
va, con numero de oficio IJCF/AC/089/2019, de fecha del 14 de marzo de 2019, en el cual \,
informa de la existencia de Formatos, para llevar a cabo la impresion de Constancias de No
Antecedentes Penales, la cual cubriria la demanda ciudadana, aproximadamente al dia 01

\

de abril de 2019; hecho que genera la necesidad de llevar a cabo la adquisicion del presente Qﬁ .
¢
\\ /

proceso, para no interrumpir el servicio prestado a la ciudadania, motivo por el cual se
solicito a los miembros del comité, al aprobar las bases, realizar el presente proceso con
tiempos recortados.

Por lo anterior el proveedor MOVA PRINTING SOLUTIONS S.A DE C.V.; porhabe
cumplido con los requisitos solicitados en las base y presentar propuesta econémica
solvente para el Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses, con relacién al precio
promedio del estudio de mercado, la cual se ajusta a'la partida presupuestal que
tiene el organismo, es procedente adjudicar y se le adjudica enla presente licitacion
consistente en la"unica, partida: correspondiente a la “ADQUISICION DE 590,000
FORMAS VALORADAS (CONSTANCIAS DE NO ANTECEDENTES PENALES)”,
con las caracteristicas senaladas en su propuesta por un importe de $4°489,900.00
(cuatro millones cuatrocientos ochenta y nueve mil novecientos pesos 00/100
M.N), con impuesto al:valor agregado de$718,384.00 (setecientos dieciocho mil
trescientos ochenta y cuatro pesos 00/100 M:N), dando un total de$5°208,284.00
(cinco millones doscientos ocho mil doscientos ochenta y cuatro pesos 00/100

M.N).

La Lic. Rosana Camacho Vargas, pregunta si se aprueban el fallo Licitacién Publica
Local, IJCF-AC-LPL007/2019 denominada “ADQUISICION DE FORMAS VALO-
ADAS (CONSTANCIAS DE NO ANTECEDENTES PENALES), lo cual se realiza

r unanimidad.

No. de Acuerdo Descripcion del Acuerdo

03-250319-SE Se aprueba por unanimidad Fallo de la Licitacién Pablica
Local, IJCF-AC-LPL007/2019 denominada “ADQUISICION
DE FORMAS VALORADAS (CONSTANCIAS DE NO AN-
TECEDENTES PENALES).
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Punto V del orden del dia: Asuntos varios

La Lic. Rosana Camacho Vargas, pregunta a los Vocales asistentes del Comité de Adquisi-
ciones del IJCF, si tienen algtn punto para tratarlo en asuntos varios, quienes refieren que
no lo tienen.

Punto VI del orden del dia: Lectura de Acuerdos y Comisiones.

La Lic. Rosana Camacho Vargas, pregunta a los vocales asistentes del comité si tienen

algun acuerdo o comisién, quienes refieren que no lo tienen.

Punto VIl del orden del dia: Clausura de la sesién.

Finalmente, La Lic. Rosana Camacho Vargas, presidenta suplente del comité de Adquisi-
ciones del IJCF, sefiala que no habiendo mas asuntos que tratar se concluye esta sesion,
siendo las 13:00 trece horas del dia 25.de ' marzo:del 2019 dos mil diecinueve.

Nota: Esta hoja de firmas pertenece al Acta de la Séptima Sesion
Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses, celebrada el dia 25 de marzo del 2019,

Tl
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COMITE DE ADQUISICIONES

Lic. Rosana Camacho Vargas
Presidente Suplente del Comité de Adquisicio-
nes del |UCF.

Arqg. Maria Georgina:Plazola Orozco
Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisicio-
nes del IJCF., '

Lic. Victor Francisco Cervantes Franco
Vocal Suplente de. la Coordinacion General
Estratégica de Seguridad.

Lic. Margarita Gaspar Cabrera
Vocal Suplente de la Secretaria de Administra-
cion.

Lic. Salvador Hermosillo Reyes
Encargado del Despacho de la Tesoreria del
Instituto Jalisciense'de Ciencias Forenses.
Invitado Permanente:

Lic. José Guadalupe Pérez Mejia

Vocal Suplente del Centro Empresarial de Jalis=]—

co, S.P.

Dr. José Alfredo Garcia Hernandez
Vocal Suplente del Consejo Agropecuario de
Jalisco.

Lic. Juan José Garcia Sanchez

Contraloria Interna del Instituto Jalisciense de
Ciencias Forenses

Invitado Suplente Permanente

Lic. Trinidad Aguayo Moreno
Supervisor de archivo del IJCF

Ing. Adrian de Jeslus Pérez Luna perito del la
Coordinacion de Informatica del IJCF
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